
COMUNE DI BASTIGLIA
Piazza Repubblica, 57 – 41030 Bastiglia (Mo)
Tel. 059.800911 – Fax. 059815132
Pec: comunedibastiglia@cert.comune.bastiglia.mo.it
Partita IVA e codice fiscale 00686230368

Responsabile Servizio Scolastico

Responsabile Servizio Scolastico

ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE  N.  10  DEL  26/06/2024

OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DEI SERVIZI EDUCATIVI E SCOLASTICI  OLTRE 
AI CENTRI ESTIVI ATTIVATI NEL TERRITORIO DI BASTIGLIA  NELLA GIORNATA 
DI MERCOLEDI' 26 GIUGNO    

 IL SINDACO 

IL SINDACO

Preso atto delle allerta meteo-idrogeologica-idraulica del 24 e 25 giugno emesse dal Centro 
Funzionale Regione Emilia-Romagna – Arpae Servizio Idro-Meteo- Clima, in accordo con 
l’Agenzia  Regionale  per  la  Sicurezza  Territoriale  e  la  Protezione  Civile  della  Regione 
Emilia-Romagna;

Preso inoltre atto che è in corso l’organizzazione dei presidi attivi della Protezione Civile 
comunale che sono stati   intensificati nel corso della notte su tutto il territorio Unionale  e 
che già dalla mattinata di oggi il COC del comune, grazie al prezioso ausilio e supporto dei 
volontari;

Richiamata l'Ordinanza n. 9 del 25 giugno 2024, con la quale si sospendevano le attività ei 
servizi educativi e scolastici oltre ai Centri Estivi attivi e presenti a Bastiglia dalle ore 14,00 
del giorno 25 giugno 2024 

Considerato che :

• le  suddette  condizioni  meteorologiche,  gli  interventi  tecnici  preventivati  per
fronteggiare tale situazione, nonché le difficili condizioni di viabilità a Bastiglia che 
si vengono a prospettare, rappresentino circostanze che non possono essere trascurate 
né eluse;

• nel tentativo di ridurre i disagi alle famiglie si è tentato di garantire le attività ma il  
rallentamento del deflusso  della piena non consente di riaprire e garantire le attività 
in sicurezza;

mailto:comunedibastiglia@cert.comune.bastiglia.mo.it


Considerato  pertanto  che  permangono  le  avverse  condizioni  meteorologiche  ed  il 
preoccupante rischio idraulico segnalato in tutto il territorio comunale  per la giornata del 26 
giugno 2024;

Ritenuto pertanto necessario disporre,  al  fine di salvaguardare la  pubblica incolumità,  la 
sospensione dei servizi educativi e scolastici oltre ai centri estivi attivi e presenti a Bastiglia 
nella giornata del  26 giugno 2024;

Sentiti i tecnici competenti;

Visto l’Art. 54, commi 2 e 3, del “Testo Unico degli Enti Locali” n. 267/2000;

ORDINA
la  sospensione  dei  servizi  educativi  e  scolastici  oltre  ai  Centri  Estivi  attivi  e  presenti  a 
Bastiglia  nella  giornata  del  26  giugno  2024 (compresi  il  Nido  d’Infanzia  e  la  scuola 
dell’Infanzia Paritaria) 

DISPONE

che copia della presente venga trasmessa al Provveditore agli Studi di Modena, al Prefetto di
Modena, al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Bomporto-Bastiglia “L. Pavarotti”, al locale 
Comando  di  Polizia  Municipale,  nonché  pubblicata  all’albo  pretorio  on-line  e  sul  sito 
dell’Ente

 

COMUNICA E DÀ ATTO

 

che  avverso il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso giurisdizionale  al  competente 
Tribunale  Amministrativo  Regionale  entro  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al 
Presidente della Repubblica (per soli motivi di legittimità) entro 120 giorni, decorrenti dalla 
data di pubblicazione.

  

BASTIGLIA,  26/06/2024 il Sindaco 
Dott.ssa Francesca Silvestri 

Sottoscritto digitalmente


